9

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ________ 2023 г.                                                                      № _________
г.п. им. Свердлова
Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 14.10.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.08.2021 № 401/01-07 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) постановляет:
1. Утвердить (одобрить) прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы в составе Основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2024-2026 годы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению и пояснительной записки к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Цветкова А.В.
Глава администрации

                                                              В.И. Тулаев

	Приложение №1

к постановлению администрации
 от  «___»_________ 2023 г.  №_________

	Муниципальное образование "Свердловское городское поселение" Всеволожского муниципального района                                                                    Ленинградской области

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ленинградской области на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование, раздела, показателя
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	I
	Демографические показатели

	1
	Численность населения (на 1 января года)
	Человек
	14 260,0
	14 294,0
	14 696,0
	15 113,0
	15 542,0

	1.1
	в том числе: городское
	Человек
	12 658,0
	13 010,0
	13 455,0
	13 900,0
	14 398,0

	1.2
	                      сельское
	Человек
	1 602,0
	1 284,0
	1 241,0
	1 213,0
	1 144,0

	2
	Численность населения среднегодовая
	Человек
	14 277,0
	14 495,0
	14 904,5
	15 327,5
	15 753,5

	3
	Число родившихся (без учета мертворожденных)
	Человек
	48,0
	78,0
	84,0
	95,0
	98,0

	4
	Число умерших
	Человек
	129,0
	139,0
	135,0
	136,0
	145,0

	5
	Естественный прирост ( -убыль)
	Человек
	-81,0
	-61,0
	-51,0
	-41,0
	-47,0

	6
	Число прибывших
	Человек
	440,0
	618,0
	621,0
	628,0
	635,0

	7
	Число убывших
	Человек
	325,0
	155,0
	153,0
	158,0
	165,0

	8
	Миграционный прирост (-убыль)
	Человек
	115,0
	463,0
	468,0
	470,0
	470,0

	9
	Общий коэффициент рождаемости
	чел. на 1 тыс. чел. населения
	3,4
	5,4
	5,6
	6,2
	6,2

	10
	Общий коэффициент смертности
	чел. на 1 тыс. чел. населения
	9,0
	9,6
	9,1
	8,9
	9,2

	11
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	чел. на 1 тыс. чел. населения
	-5,7
	-4,2
	-3,4
	-2,7
	-3,0

	12
	Коэффициент миграционного прироста (убыли)
	чел. на 1 тыс. чел. населения
	8,1
	31,9
	31,4
	30,7
	29,8

	II
	Промышленное производство

	1
	Число хозяйствующих субъектов (предприятий, организаций), осуществляющих производственную деятельность на территории поселения
	единиц
	58
	60
	62
	63
	65

	2
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без субъектов малого предпринимательства), всего
	тыс. руб.
	63 366 719,0
	65 711 287,6
	67 419 781,1
	68 970 436,1
	70 625 726,5

	% к предыдущему году в действующих ценах
	106,0
	103,7
	102,6
	102,3
	102,4

	III
	Сельское хозяйство

	1
	Продукция сельского хозяйства
	тыс. руб.
	1 133 069,0
	1 143 934,1
	1 155 836,4
	1 169 355,0
	1 183 066,6

	% к предыдущему году в действующих ценах
	109,3
	101,0
	101,0
	101,2
	101,2

	1.1
	Продукция растениеводства
	тыс. руб.
	546 355,0
	550 179,5
	557 331,8
	560 675,8
	564 039,9

	% к предыдущему году в действующих ценах
	105,1
	100,7
	101,3
	100,6
	100,6

	1.2
	Продукция животноводства
	тыс. руб.
	586 714,0
	593 754,6
	598 504,6
	608 679,2
	619 026,7

	% к предыдущему году в действующих ценах
	113,5
	101,2
	100,8
	101,7
	101,7

	IV
	Строительство

	1
	Введено в действие жилых домов на территории муниципального образования
	Кв. метров общей площади
	48 938,6
	56 715,3

	2
	Ввод в действие объектов социально-культурной сферы за счет всех источников финансирования
	единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	3
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя
	Кв. метров общей площади на 1 чел.
	51,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	V
	Транспорт

	1
	Протяженность автодорог общего пользования местного значения (на конец года)
	километр
	79,8
	79,8
	79,8
	79,8
	79,8

	2
	Протяженность автодорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (на конец года)
	километр
	54,3
	54,3
	54,3
	54,3
	54,3

	3
	Удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (на конец года)
	%
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0

	VI
	Потребительский рынок

	1
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	% к предыдущему году в действующих ценах

	2
	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	% к предыдущему году в действующих ценах

	3
	Количество торговых точек (магазины, павильоны, автолавки и др.)
	единиц
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	4
	Площадь торгового зала
	Кв. метров общей площади
	5 547,0
	5 547,0
	5 547,0
	5 547,0
	5 547,0

	5
	Количество пунктов общественного питания (рестораны, столовые, кафе и др.)
	единиц
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	6
	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, ремонтные и пошивочные мастерские, автосервисы)
	единиц
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	VII
	Малое и среднее предпринимательство

	1
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	230,0
	247,0
	250,0
	258,0
	263,0

	2
	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия)
	человек
	5 333,3
	5 658,6
	5 961,9
	6 227,8
	6 600,0

	3
	Число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица)
	единиц

	VIII
	Инвестиции

	1
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	2 228 305,0
	2 357 546,7
	2 482 496,7
	2 601 656,5
	2 721 332,7

	% к предыдущему году в действующих ценах
	81,0
	105,8
	105,3
	104,8
	104,6

	IX
	Консолидированный бюджет муниципального образования

	1
	Доходы консолидированного бюджета муниципального образования, всего
	тыс. руб.
	576 473,1
	571 274,0
	804 450,1
	804 450,1
	804 450,1

	1.1
	Собственные (налоговые и неналоговые)
	тыс. руб.
	572 338,9
	565 871,0
	747 287,0
	747 287,0
	747 287,0

	1.1.1
	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	516 964,6
	530 200,0
	654 253,6
	654 253,6
	654 253,6

	1.1.2
	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	55 374,3
	35 671,0
	93 033,4
	93 033,4
	93 033,4

	1.2
	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	4 134,2
	5 403,0
	57 163,1
	57 163,1
	57 163,1

	2
	Расходы консолидированного бюджета муниципального образования, всего
	тыс. руб.
	499 214,9
	981 832,1
	850 000,0
	850 000,0
	850 000,0

	2.1
	    в том числе муниципальные программы
	тыс. руб.
	342 849,8
	710 452,9
	600 000,0
	600 000,0
	600 000,0

	3
	Дефицит/профицит (-/+) консолидированного бюджета муниципального образования
	тыс. руб.
	77 258,2
	-410 558,1
	-45 549,9
	-45 549,9
	-45 549,9

	X
	Рынок труда и занятость населения

	1
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	Человек

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости (на конец года)
	Человек
	191
	161,0
	150,0
	140,0
	161,0

	3
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,22
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16

	4
	Количество вакансий, заявленных предприятиями, в  центры занятости населения  (на конец года)
	Единиц
	279
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0

	5
	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	Человек
	5 333,3
	5 658,6
	5 722,0
	5 835,0
	5 964,0

	6
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по муниципальному образованию
	Рублей
	97 533,3
	100 816,5
	104 849,2
	109 043,2
	113 404,9

	% к предыдущему году
	129,0
	103,4
	104,0
	104,0
	104,0

	7
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по муниципальному образованию
	тыс. руб.
	6 242,1
	6 845,8
	7 199,4
	7 635,2
	8 116,2

	XI
	Развитие социальной сферы

	1
	Уровень обеспеченности (на конец года):

	1.1
	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 1 тыс. населения

	1.2
	общедоступными библиотеками
	ед. на 1000 населения

	1.3
	учреждениями культурно-досугового типа
	ед. на 1000 населения

	1.4
	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет

	XII
	Благоустройство территории

	1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Единиц
	1
	1
	2
	2
	1

	2
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Единиц
	0
	7
	12
	1
	0

PAGE